
Ministero dell’Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria

IL DIRIGENTE

VISTA la Direttiva del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 21 marzo 2016,  
n. 170, che disciplina le modalità di accreditamento, di qualificazione e di riconoscimento 
dei  corsi  dei  soggetti  che  offrono  formazione  per  lo  sviluppo  delle  competenze  del 
personale  del  comparto  scuola  e  in  particolare,  l’art.  5,  relativo  alla  presentazione  di 
richieste di riconoscimento corsi;

VISTO il  CCNL del  Comparto  scuola  relativo  agli  anni  2006-2009,  sottoscritto  in  data  29 
novembre 2007, con particolare riguardo agli articoli 64 e 66, e il CCNL del Comparto 
Istruzione e Ricerca relativo agli anni 2016-2018, sottoscritto in data 19 aprile 2018, con 
riferimento al Capo VII “Formazione del personale”;

VISTA la nota della Direzione Generale per il Personale Scolastico prot. AOODGPER n. 41158 
del 19 settembre 2018, inerente l’attivazione della piattaforma digitale S.O.F.I.A. per il 
riconoscimento dei corsi di formazione a carattere regionale;

VISTO l’avviso di questo Ufficio prot. AOODRUM n. 13155 del 12 settembre 2023 relativamente 
alla  modalità  di  presentazione  delle  richieste  di  riconoscimento  dei  corsi  a  carattere 
regionale tramite la piattaforma SOFIA;

VISTE le  proposte  relative  all’attività  di  formazione  per  l’a.s.  2024/2025  presentate  a  questo 
Ufficio da soggetti esterni all’Amministrazione;

RITENUTO di dover procedere alla costituzione di un elenco regionale dei corsi formativi per il 
personale scolastico per l’a.s. 2024/2025;

RAVVISATA la necessità di valutare il possesso dei requisiti e la conformità dei percorsi formativi  
pervenuti  ai  sensi  dell’art.  5 della  citata  Direttiva mediante costituzione di  un’apposita 
Commissione regionale;

DECRETA

Art.  1 –  È  costituita,  nel  modo  di  seguito  indicato,  presso  l’Ufficio  Scolastico  Regionale  per 
l’Umbria, la Commissione di cui in premessa:

Francesco Mezzanotte
Dirigente Tecnico presso U.S.R. per l’Umbria -
Coordinatore

Giancarlo Cencetti
Docente comandato ai sensi della Legge 23/12/1998, n. 
448, art.26 comma 8- Componente

Documento: 202401121045 Istituzione commissione accreditamento enti regionali formazione as 2024_2025

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 (centralino)
Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it

http://www.istruzione.umbria.it/
mailto:direzione-umbria@istruzione.it
mailto:drum@postacert.istruzione.it


--- Documento: 202401121045 Istituzione commissione accreditamento enti regionali formazione as 2024_2025 ---

Maria Rosaria Fiorelli
Docente assegnato ai Progetti nazionali ai sensi dell’art.
1, co. 65, L. n. 107/2015 per l’a.s. 2023/24 presso l’U.S.R. 
Umbria - Componente

Art. 2 – Nessun compenso né rimborso è previsto per i componenti della Commissione.

Il Dirigente Titolare dell’U.S.R. Umbria
Dr. Sergio Repetto

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

• Al sito web
• Ai membri della Commissione

--- Pag. 2 di 2 ---


	Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria

		2024-01-12T13:47:31+0100


		2024-01-15T08:10:04+0100
	protocollo




